LIBRI VI. SAX. CA. XXXIII. ET XXXIII.

re plenā: quē si tibi soli adesset, omniū quos uiderim principū faceret fœli-
cissimum. Ille sub hēc: Non est ait difficile credere, q̄ Deus q̄n uoluit de
immaculata Virgine carnē assumpsit, qui hominē primū de terra uirginē
plasmauit: sed omniū cōmunis Dñs, non uno uoluit ab omnib⁹ honorari
cultu. Dux non ausus profundiorē ingredi cum homine super ea re sermo-
nem, ualefacto multa cum gratitudine discessit: Cōductū tñ eius habēs,
per uicinas Turcorę ciuitates puenit in terrā desertā, ubi rex quondā Con-
radus cum suo memorat agmine cōstítisse, cum fraude Imperatoris Con-
stantinopolitani farinę calcē immiscētis, multis exitio fuere militib⁹. Nam
Cōradus rex egrū trahēs exercitū, difficilimo itinere peruenit in terrā san-
ctam. Dux q̄c̄ inde expedit⁹, ptransitis aliqt ciuitatibus, quas eo in littore
dux quondā Godfridus expugnauit, peruererat ad brachiū sancti Ge-
orgij: indeq̄ trajectis, breui cōtendit redire Cōstantinopolim: Redeuntē
Imperator non illiberaliter excepit: Ibi enim iumēta sua ducis milites reli-
quere: quib⁹ receptis Monopolim contenderūt: Sed & ibi Imperator ius-
sit ducē hospitaliter dimitti in uiā suā: Offerri quoq̄ precepit munera pre-
ciosa, quatuordecim onera mulorę. Sed dux modestiā preferens non acce-
pit. Cunc̄ attenti⁹ monere liberalitatē tāti principis non cōtemnere, tan-
tisper cessit: ut quibusdā sanctorę reliquijs magno munere accæptis, qui-
busdam etiā gēmis, magna cum gratitudine ualefaciēs, Germaniā suā mā-
gnis itinerib⁹ repetiuit. Sed primū Bulgarorę nemus, in quo pridē labo-
rabit peruadēs, puenit ad regē Vngarorę: qui post mortē fratri rex crea-
tus, magnis apparatib⁹ ducē accepit: & per regnū suū præbēs cōmeatus,
cum ingenti dimisit honore: & puenit tandem suā in Bauariā. Audiuīt autē
Augustū in Augusta cōsidere, quē adiēs cōsalutauit: Ille gratulat⁹ amico
q̄ de uia longinqua & periculosa recæpisset incolumē, per benigne excep-
pit uenientē, ac dimisit. Descendēs autē in Saxoniā, iam anno euoluto, Brū-
swicum rediit, domū suam revisens. Ecclesiā autē multis sanctorę reliquijs,
auratis, atq̄ sericeis uestibus exornauit, quas secū tulerat: Que res hodie
quoq̄ cernitur in ecclesia sancti Blasij eius loci primaria. XXXIII.

Eregrinati cum peregrināte duce, nos q̄c̄ reuertētes in idipsum,
pcepta Saxonie preclara facinora exequamur. Hāc uero peregrinā-
tionē fabulæ locū tribuisse arbitror de Henrico, qui per uariā
fortunā peregrinatus, magnis & multis periculis emergēs, difficili labore
in terrā suā reuersus, leonē aduixerit, qui sepulchrū eius seruet. Hec uero
narratio q̄ puerilis & delira sit, facile intelligūt uiri sensati: Peregrinat⁹ est
Leo: Sed qm̄ ignorabat fabulator quo guenerit, cōminiscitur indocta fa-
bulā de leone & dracone. Ignorabat asell⁹ iste bipes, qcūq̄ fabulā prim⁹
cōmētus est, hūc principē ab initio etatis sui cognomētū accepisse Leo-
nis, quō pater ei⁹, Catuli, & Albert⁹ marchio, Vrsi: Inde nouerit eū esse le-
onem, quē enē cernit rugienti similē in burgo Brunswicki. Et qm̄ in Wan-
dalia sumus exequuti, quo feruore, qua deuotione uiduata Lubicēsis ec-
clesia Henricū abbatē sancti Egidij Brūswickēsis poposcerit, accepérítq̄
epūm, hoc loco transilim⁹. Per quē tēpora Christian⁹ Mogūtin⁹ archiepi-